
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2024 года №  168-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 8 сентября 2023 года № 788-пп

В соответствии с частью 5 статьи 62 Федерального закона 
от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 8 сентября 2023 года № 788-пп «Об определении Порядка разработки 
прогноза баланса трудовых ресурсов Иркутской области» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «определении» заменить 
словом «установлении»;

2) в преамбуле слова «с пунктом 4 статьи 7.1-1 Закона Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в 
Российской Федерации», руководствуясь» заменить словами «с частью 5 
статьи 62 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ 
«О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь»;

3) в пункте 1 слово «Определить» заменить словом «Установить»;
4) в Порядке разработки прогноза баланса трудовых ресурсов 

Иркутской области, определенном постановлением:
в нумерационном заголовке слово «ОПРЕДЕЛЕН» заменить словом 

«УСТАНОВЛЕН»;
в пункте 1 слово «определяет» заменить словом «устанавливает»;
в пункте 7 слова «для учета при разработке прогноза социально- 

экономического развития» заменить словами «для включения 
в состав прогноза социально-экономического развития Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

